Câmara Municipal de Nova Venecia
Estado do Espirito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N° 39/2025

ALTERA O PARAGRAFO UNIGO DO

ART. 1° DA LEI N" 2.999/2010, QUE
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A PERMUTAR

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,
PARA ESTENDER EXPRESSAMENTE

A POSSIBILIDADE DE PERMUTA

TAMBÉM AOS SERVIDORES NÃO
■ " ESTÁVEIS. '■

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do
Espmto Santo, no uso. da sua atribuição prevista no inciso IV-A, dò 39, :epmbinado com
o art; 206, do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por unanimidade, na
Sessão Ordinária de 22 de julho de 2025, seni requerimento para redação final, nos temios
do art. 204, § 2°, do Regimento Interno, o seguinte projeto de lei:

Art. 1° O parágrafo único do art; 1° da Lei :n° 2.999, de 5 de fevereiro de 2010, que autoriza
o Poder Executivo Municipal a permutar servidor público muiúcipal, passa a vigorar com a
seguinte redação:

Artr.

Parágrafo único. A permuta poderá ser realizada entre servidores públicos
municipais, sejam eles estáveis ou não estáveis, (NR)

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nová Venécia, Estado do Espírito Santo, em 23 de julho de 2025; 71°
de Emancipação Política; 18® Legislatura.

TOR CRE
residente

Vereador pelo DC

CO MENDONÇA

to
•a-sW (

i u
■ra E
o 3-t-
= 5
o
"D
CD I
ü j

cE
3Ü ^

-c |-

LU

$1 - p 1\1Avenida Vitória, 23 - Centrò - Caixa Postal 4 -29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefáx: (27)3752-1371 -99831-Õ540-http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cnnnv.es.gov.br

.  2025/07/23\2025/07/23\207\PL0039-2025 autografo, docx
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003600390035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.